SCRIPTA

Numéro Scripta : 4567

Auteur(s) : Pierre d'Acie [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1244, avril

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Pierre deLarsiz(sans doute Pierre d'Acie), chevalier, donne en perpétuelle aumône à l'abbaye et aux chanoines de Notre-Dame de Montmorel une demeure sise à Saint-Aubin-de-Terregatte.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CCLII, p. 243-244.

Dissertation critique

Avril 1244 (n. s.) ou 1243 : Pâques tombe le 12 avril en 1243 et le 3 avril en 1244. Pierre de « Larsiz » met en gage la tenure en question pour un paiement fixé au Nôel suivant dans l'acte précédent datant du 5 avril 1243 (n. s.) (DUBOSC n° CCLI ; SCRIPTA 4566).

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Petrus de Larsiz, miles, pro salute anime mee et antecessorum meorum, dedi et concessi Deo et abbatie Beate Marie de Monte Morelli et canoniciis ibidem Deo servientibus quamdam masuram cum omnibus pertinenciis suis sitam in parrochia Sancti Albini de Terra Vasta, que vocatur la Dabonneie, libere, pacifice et integre, sine aliqua reclamatione et impedimento mei vel heredum meorum, in puram et perpetuam elemosinam de cetero dictis canoniciis possidendam et tenendam ; ita sane quod in dicta masura ego dictus Petrus aut heredes mei nichil juris, excepta molta molendini mei, ulterius poterimus reclamare. Tamen sciendum est quod pro dicta molta, seu pro quoquaque alio, ego vel heredes mei aut aliquis alias, ratione nostri, in dicta masura non poterimus nampna capere seu aliquam aliam justiciam exercere. Si quis enim contra hoc ire presumpserit et inde dicti canonici dampnum incurrerint, ego sepeditus Petrus vel heredes mei eisdem penitus tenemur resarcire. Hanc vero elemosinam predictis canoniciis ego prefatus Petrus et heredes mei tenemur garantizare. Preterea ego concedo et hac presenti carta confirmo eorumdem canonicorum hominibus in parrochia Sancti Albini manentibus per totam terram meam plenariam communitatem tam in terris quam in aquis eamdem habere per omnia quam homines mei habere dinoscuntur. Et, ut hoc ratum et firmum permaneat in posterum, ego predictus Petrus presentem cartam sigilli mei testimonio confirmavi. Actum est hoc anno Domini M° CC° XL° tercio, mense aprilis.